



DIRECCIÓN GENERAL
DE RIESGOS AGROPECUARIOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

Auxiliar de Inventario

Al 30 de junio del año 2024

Ubicación	Código	Descripción Artículo	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario	Valor total RD\$
	MG113	Faldo de agua 20/1	PAQUETE	9	155.00	1,395.00
	MG114	BOTELLON DE AGUA	UNIDADES	4	65.00	260.00
	MG199	Botella de agua 20 onzas	UNIDADES	2	20.00	40.00
	MG122	Azucar blanca 2LB	PAQUETE	5	90.48	452.40
	MG123	Azucar crema 2LB	PAQUETE	7	75.40	527.80
	MG125	Azucar refino 4LB	PAQUETE	0	0	-
	MG136	Azucar crema 4LB	PAQUETE	9	119.00	1,071.00
	MG138	Caja de té 10/1	CAJA	1	40.00	40.00
	MG140	Café santo Domingo paquete 1 LB	PAQUETE	28	269.00	7,532.00
	MG144	Caja de té 20/1	CAJA	8	222.78	1,782.24
	MG001	Resmas de papel 8 1/2 x 11	UNIDADES	87	215.73	18,768.62
	MG002	Resmas de papel 8 1/2 x 14	UNIDADES	14	381.14	5,335.96
	MG165	RESMA DE PAPEL DE HILO 8 1/2 X 11	UNIDADES	4	885.00	3,540.00
	MG166	ROLLO DE PAPEL LABEL ZEBRA Z-PERFORM 2000T 2 x 1	UNIDADES	5	947.92	4,739.60
	MG156	RESMA DE PAPEL HILO TIMBRADA 8 1/2 X 11	UNIDADES	1	4,500.00	4,500.00
	MG129	Servilletas de papel 500/1	PAQUETE	18	109.74	1,975.32
	MG130	Rollo de papel higienico	UNIDADES	9	64.90	584.10
	MG132	Papel toalla rollo	UNIDADES	11	91.63	1,007.92
	MG027	Rollos de papel Maquina Sumadora	UNIDADES	49	21.24	1,040.76
	MG157	RESMA DE PAPEL TIMBRADA 8 1/2 X 14	UNIDADES	1	4,500.00	4,500.00
	MG159	TALONARIO SECUENCIAL ORIGINAL	UNIDADES	18	300.00	5,400.00
	MG160	BROSHUR EN PAPEL SATINADO	UNIDADES	0	0	-
	MG145	Filtro cafetera size 3-1/4 8.25cm	PAQUETE	6	281.23	1,687.40
	MG180	Volantes Carta Compromiso	UNIDADES	0	0	-
	MG181	Tarjetas personalizadas	UNIDADES	0	0	-
	MG182	Libretas personalizadas	UNIDADES	0	0	-
	MG183	Lapiceros personalizados	UNIDADES	0	0	-
	MG184	Lanyard personalizados	UNIDADES	0	0	-
	MG185	Banner con roll up	UNIDADES	0	0	-
	MG186	Folleto papel satinado Carta Compromiso	UNIDADES	0	0	-
	MG187	Buzón o caja de sugerencias	UNIDADES	0	0	-
	MG161	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	UNIDADES	11	2,600.00	28,600.00
	MG197	Porta Baner tipo Araña	UNIDADES	0	0	-
	MG003	Lapicero Azul	UNIDADES	9	6.37	57.33
	MG004	Lapiz de Carbon	UNIDADES	40	10.32	412.98
	MG005	Libretas Rayada 5 x 8 Amarilla	UNIDADES	25	34.81	870.25
	MG158	PORTA DIPLOMA TIMBRADO EN ORO	UNIDADES	4	2,700.00	10,800.00
	MG006	Libretas Rayada Amarilla 8 1/2 x 11	UNIDADES	19	46.02	874.38
	MG007	Marcadores Azul	UNIDADES	1	55.00	55.00
	MG008	Marcadores Negro	UNIDADES	56	55.00	3,080.00
	MG009	Marcadores Rojo	UNIDADES	1	55.00	55.00
	MG010	Clip Pequeños Cajas 100/1	CAJA	31	17.81	552.11
	MG162	PORTA CARNET CLEAR	UNIDADES	24	23.60	566.40
	MG011	Clip Grande Cajas 100/1	23	22	29.86	656.92
	MG012	Resaltadores rosados	UNIDADES	11	29.75	327.25
	MG013	Resaltadores verdes	UNIDADES	0	0	-
	MG014	Resaltadores Amarillo Neon	UNIDADES	8	16.52	132.16
	MG015	Resaltadores fluorescentes	UNIDADES	5	29.75	148.75
	MG016	Post-it Amarillo	UNIDADES	25	18.76	468.99
	MG017	Post-it Verde	UNIDADES	0	0	-
	MG018	Post-it Azul	UNIDADES	0	0	-
	MG019	Post-it Mediano	UNIDADES	0	0	-
	MG020	Grapadoras	UNIDADES	0	0	-
	MG021	Sacagrapas	UNIDADES	23	23.00	529.00
	MG022	Grapas 13 mm	CAJA	5	75.00	375.00
	MG023	Grapas 20 mm	CAJA	2	75.00	150.00
	MG024	Grapas Standard	CAJA	6	42.00	252.00
	MG025	Perforadora 2 hoyos	UNIDADES	8	525.83	4,206.64
	MG026	Perforadora 3 hoyos	UNIDADES	0	0	-
	MG028	Reglas de Metal	UNIDADES	0	0	-
	MG029	Sobre Manila Blanco 8 1/2 x 11	UNIDADES	0	0	-
	MG030	Sobre Manila Blanco 8 1/2 x 14	UNIDADES	276	8.40	2,318.40
	MG031	Teclados Dell	UNIDADES	1	1,285.83	1,285.83
	MG032	Tijeras #7	UNIDADES	2	39.01	78.02
	MG033	Folders Pendaflex Cartas	CAJA	1	425.25	425.25
	MG034	Folders Pendaflex Legal	CAJA	7	547.00	3,829.00
	MG035	Folders Manila 8 1/2 x 11	UNIDADES	0	0	-
	MG036	Carpeta C/Cover 2" BCA WJ UNDS	UNIDADES	0	0	-
	MG037	Carpeta C/Cover 4" BCA	UNIDADES	0	0	-
	MG038	Cartucho Tinta 950 Negro Printer HP	UNIDADES	2	457.84	915.68
	MG039	Cartucho Tinta 951 Amarillo Printer HP	UNIDADES	2	2,244.59	4,489.18

MG040	Cartucho Tinta 950 Rojo Printer HP	UNIDADES	0	0	-
MG041	Cartucho Tinta 950 Azul Printer HP	UNIDADES	1	2,244.59	2,244.59
MG042	Cartucho Tinta Amarilla 664 Printer Epson	UNIDADES	2	2,244.59	4,489.18
MG043	Cartucho Tinta Azul 664 Printer Epson	UNIDADES	2	2,244.59	4,489.18
MG044	Cartucho Tinta Rosada 664 Printer Epson	UNIDADES	2	2,244.59	4,489.18
MG045	Toner GPR-39 IR-1730 ORG	UNIDADES	2	5,577.86	11,155.72
MG046	Ganchos para Archivar	CAJA	9	217.20	1,954.84
MG047	Cinta Adhesivas transparente Grande	UNIDADES	6	89.99	539.94
MG048	Cinta AdhesivasInvisible 3/4	UNIDADES	10	62.10	620.96
MG049	Cinta Maquina de Escribir	UNIDADES	0	0	-
MG050	Cola Sintetica Blanca (Ega)	UNIDADES	2	87.32	174.64
MG051	UHU Stic	UNIDADES	2	125.69	251.38
MG052	Cera para Contar Paginas	UNIDADES	0	0	-
MG053	Etiquetas Labels para folders	UNIDADES	0	0	-
MG054	Corrector Liquido Tipo Lapiz	UNIDADES	3	62.35	187.05
MG055	Corrector Liquido BROCHAS	UNIDADES	0	0	-
MG056	Libro Record de 300 Pag	UNIDADES	1	329.99	329.99
MG057	Maquina Sumadora Sharp 2630P	UNIDADES	3	6,790.00	20,370.00
MG058	Tinta Almohadilla Sello Rojo	UNIDADES	1	99.00	99.00
MG059	Tinta Almohadilla Sello Azul	UNIDADES	1	27.51	27.51
MG060	DVD-R	UNIDADES	79	25.00	1,975.00
MG061	CD-R UNDS	UNIDADES	61	25.00	1,525.00
MG062	Espiral Encuadernacion 3/4	CAJA	1	725.00	725.00
MG063	Espiral Encuadernacion 9/16	CAJA	1	725.00	725.00
MG064	Espiral Encuadernacion 5/8	CAJA	1	725.00	725.00
MG065	Espiral Encuadernacion 1	CAJA	1	725.00	725.00
MG066	Espiral Encuadernacion 1/4	CAJA	1	725.00	725.00
MG067	Espiral Encuadernacion 1/2	CAJA	1	725.00	725.00
MG068	Espiral Encuadernacion 3/8	CAJA	1	725.00	725.00
MG069	Espiral Encuadernacion 8 mm	CAJA	1	725.00	725.00
MG070	Binder Clip Billeteros 15mm	UNIDADES	8	2.75	22.00
MG071	Binder Clip Billeteros 25mm	UNIDADES	48	3.26	156.62
MG072	Binder Clip Billeteros 51mm UNDS	UNIDADES	85	10.93	929.34
MG073	Sobre Manila Blanco 9 1/2 x 12	UNIDADES	0	0	-
MG074	Binder Clip Billeteros 32mm UNDS	UNIDADES	24	4.35	104.40
MG076	Sobre Manila Amarillo 8 1/2 x 11	UNIDADES	43	3.81	163.87
MG077	Folder de Bolsillo Color Azul	UNIDADES	0	0	-
MG079	Mouse Pad	UNIDADES	4	148.79	595.16
MG080	Banda Elásticas (Gomita) Caja	CAJA	0	0	-
MG081	Post-it Banderita indicador de Firmas	PAQUETE	51	104.31	5,319.81
MG082	Bandejas de Escritorio Completo	UNIDADES	0	0	-
MG083	Mouse USB	UNIDADES	1	1,174.10	1,174.10
MG084	Memoria USB 16 GB	UNIDADES	0	0	-
MG085	Toner HP 204A- Amarillo Impresora Color LASERJET M180/M154	UNIDADES	4	3,717.00	14,868.00
MG086	Toner HP 204A-Negro Impresora Color LASERJET M180/M154	UNIDADES	3	3,387.00	10,161.00
MG087	Toner HP 204A- Magneta Impresora Color LASERJET M180/M154	UNIDADES	4	3,761.25	15,045.00
MG088	Toner HP 204A-Cyan Impresora Color LASERJET M180/M154	UNIDADES	3	3,801.17	11,403.52
MG089	Sobre Manila Amarillo 8 1/2 x 14	UNIDADES	2	6.49	12.98
MG090	Tablilla de Madera 8 1/2 x 11	UNIDADES	1	115.64	115.64
MG091	Sobres Tamaño 9x12 full color, tiro y retiro	UNIDADES	438	23.60	10,336.80
MG092	Sobre Tipo Carta full color, tiro y retiro	UNIDADES	233	14.16	3,299.28
MG093	Carpeta de Bolsillo full color, tiro y retiro	UNIDADES	578	76.70	44,332.60
MG094	Dispensador de Cinta Scotch	UNIDADES	2	80.00	160.01
MG095	Reglas Plásticas 12" Clear	UNIDADES	1	20.02	20.02
MG096	Cesto de Metal Red	UNIDADES	0	0	-
MG097	Boligrafos Mape Rojos	UNIDADES	6	8.72	52.32
MG098	Toner HP-136A- W1360A- Negro	UNIDADES	0	0	-
MG099	Felpa azul punta dura, ONYX	UNIDADES	25	38.00	950.00
MG110	Folder rojo 8 1/2 x 11	UNIDADES	180	10.05	1,809.00
MG111	Cinta tinta sumadora	UNIDADES	4	52.62	210.48
MG112	Saca puntas electrico	UNIDADES	1	1,543.44	1,543.44
MG148	Lente Sony FE28-70MM F/3.5-5.6	UNIDADES	0	0	-
MG149	Memoria Sandisk Extreme USB 3.0 32GB	UNIDADES	6	212.05	1,272.30
MG150	Bateria Sony NP-FZ100	UNIDADES	0	0	-
MG152	Carpeta C/Cover 3" BCA BLANCO	UNIDADES	4	237.47	949.86
MG153	SOBRE MANILA 10X13	UNIDADES	52	3.37	175.24
MG155	Reglas de plastico	UNIDADES	0	0	-
MG078	Escoba pequeña plastica UND	UNIDADES	2	135.70	271.40
MG124	Jabon liquido lavaplateo	GALON	4	147.50	590.00
MG126	Funda de zafacon 55 GL negra	PAQUETE	22	466.10	10,254.20
MG133	Limpiador de madera	GALON	1	792.27	792.27
MG195	Limpiador de madera 12 onzas	UNIDADES	3	413.00	1,239.00
MG141	Fundas plasticas 35 GI negra	PAQUETE	11	351.88	3,870.70
MG147	toallas microfibra	UNIDADES	2	51.92	103.84
MG143	Swaper	UNIDADES	1	165.20	165.20
MG128	Brillo verde	UNIDADES	17	21.24	361.08
MG188	Contenedor de basura (ZAFACÓN)	UNIDADES	3	413.00	1,239.00
MG075	Ambientador spray 8 onz UND	UNIDADES	11	127.12	1,398.30
MG127	Vasos plasticos 7 oz	PAQUETE	66	47.62	3,142.92
MG189	Vasos de cristal para agua 15 oz	UNIDADES	0	0	-
MG190	Copas de cristal para agua 12 oz	UNIDADES	6	177.00	1,062.00
MG191	Thermo Termico Para Café 12 Tazas	UNIDADES	0	0	-
MG192	Tazas Para Café Blancas	UNIDADES	0	0	-



MG193	Bandeja De Cocina Cuadrada De Madera Con Asas Para 6 Tazas	UNIDADES	0	0	-
MG194	Cucharas Pequeñas Para Café	UNIDADES	0	0	-
MG154	Plato Foam Desechable No.9	PAQUETE	1	87.11	87.11
MG121	Cubeta plastica 4	UNIDADES	0	0	-
MG137	Bandejas foam doble mediana	UNIDADES	448	6.30	2,822.40
MG198	Bateria vehículo 15/12	UNIDADES	0	0	-
MG139	Guante quirurgico no. 7 50/1	CAJA	4	1,298.00	5,192.00
MG196	Buzón de denuncia Ética e Integridad	UNIDADES	0	0	-
MG134	Desinfectante	GALON	0	0	-
MG135	Gel antibacterial	GALON	2	431.64	863.28
MG151	Alcohol Isopropilico	GALON	2	501.50	1,003.00
MG142	Desgrasante	GALON	2	224.20	448.40
MG146	Cloro	GALON	5	61.36	306.80
MG131	Insecticida aerosol	UNIDADES	1	218.30	218.30
MG163	GORRAS BORDADAS PERSONALIZADAS	UNIDADES	48	315.00	15,120.00
MG164	T-SHIRT POLO DE ALGODÓN BORDADO	UNIDADES	25	694.99	17,374.75
MG167	LLANTAS 255/60-65R18 FALKEN	UNIDADES	8	14,253.22	114,025.76
MG168	LLANTAS 195/R15C	UNIDADES	0	0	-
MG169	LLANTAS 265/65/R17	UNIDADES	4	14,253.22	57,012.88
MG170	JUEGO DE BANDAS DELANTERAS NISSAN NP300 2017	UNIDADES	1	2,596.00	2,596.00
MG171	JUEGO DE BANDAS TRASERAS NISSAN NP300 2017	UNIDADES	1	2,596.00	2,596.00
MG172	JUEGO DE BANDAS DELANTERAS NISSAN URVAN 2018	UNIDADES	1	2,714.00	2,714.00
MG173	JUEGO DE BANDAS TRASERAS NISSAN URVAN 2018	UNIDADES	1	2,714.00	2,714.00
MG174	JUEGO DE BANDAS DELANTERAS ISUZU MUX 4X4 2015	UNIDADES	1	2,330.50	2,330.50
MG175	JUEGO DE BANDAS TRASERAS ISUZU MUX 4X4 2015	UNIDADES	1	2,330.50	2,330.50
MG176	JUEGO ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS NISSAN	UNIDADES	1	1,416.00	1,416.00
MG177	BOMBA DE FRENOS NISSAN FRONTIER NP300 2017	UNIDADES	2	7,080.00	14,160.00
MG178	BOCINA PITO NISSAN	UNIDADES	1	2,006.00	2,006.00
MG179	MONOCORREA MOTOR NISSAN FRONTIER	UNIDADES	2	2,006.00	4,012.00
MG115	Filtro de cabina Nissan Frontier NP300 2017	UNIDADES	2	590.00	1,180.00
MG116	Filtro de cabina Nissan Urvan 2018	UNIDADES	0	0	-
MG117	Filtro de cabina Isuzu mu- x 4x4 2015	UNIDADES	2	590.00	1,180.00
MG119	Líquido de frenos botella	UNIDADES	17	590.00	10,030.00
MG101	Filtro de aceite Nissan Frontier np300 2017	UNIDADES	3	354.00	1,062.00
MG102	Filtro de aceite Nissan Urvan 2018	UNIDADES	0	0	-
MG103	Filtro de aceite Isuzu mu-x 4x4 2015	UNIDADES	3	413.00	1,239.00
MG104	Filtro de gasoil Nissan Frontier np300 2017	UNIDADES	4	590.00	2,360.00
MG105	Filtro de gasoil Nissan Urvan 2018	UNIDADES	0	0	-
MG106	Filtro de gasoil Isuzu mu-x 4x4 2015	UNIDADES	1	590.00	590.00
MG107	Filtro de aire Nissan Frontier np300 2017	UNIDADES	2	590.00	1,180.00
MG108	Filtro de aire Nissan Urvan 2018	UNIDADES	1	767.00	767.00
MG109	Filtro de aire Isuzu mu-x 4x4 2015	UNIDADES	1	767.00	767.00
MG100	Aceite 15W40	UNIDADES	9	1,652.00	14,868.00
MG118	ACEITE HIDRAULICO	UNIDADES	20	123.90	2,478.00
MG120	Coolant anticon 50/50	UNIDADES	9	1,081.66	9,734.94

Totales

143,832.90 641,873.10

Preparado por:

Juan José Aybar Rodríguez
Enc. División de Contabilidad



Revisado por:

Luis German Perez Bidó
Enc. Depto. Administrativo y Financiero

